De proportioni mistaria

1-28

A A 2

Distributio cuiuslibet de trahit 29 - 47

Distributio cuiuslibet rebus  
Calculatori 47 - 53

De rechone 53 - 79

Sorites Thieury Difendit  
nos de

Martiney Tis Tract de  
rechone 88 - 17

Distributio e filii  
Adiutor 98 - 99

Reputatio Burk Adiutor

Onechines J. Den.

Retractione J. M.

Retr. Ph. Adiutor

Retr. J. Den

99 - 100

100 - 104

104 - 105

106 - 107

107 - 108

Ad pectorisum plam ac medicum egit  
et aegritudinibz magistris. Benedictus  
reguardans Inuenit pectoris sfor-  
ce ducia mediolam pectoris et senato-  
res dignissimis. Iohannus Warliani  
sua etate pectoris et medicorum principis et  
ducia pectoris sum. de pectoris motu  
ut in velocitate questione subtilissima in  
capite ex eiusdem Warliani originali  
faciliter extracta.

### Iter maxi-

mas pectoris ac mathemati-  
coris difficultates pectoris

simaqz investigatio di-  
stinctissima est ea uisa est. Vir sapientissi-  
me quia de velocitate pectoris i men-  
surae motibus et antiqui scriptores et  
auctores pariter accuratissime disputa-  
unt. Et quia ouis fere et qui bacis  
peste et q bacis supra ducetissimam  
sim in his artibz floruerunt. Cis sit et  
intelligitissima in hac difficultate simia.  
qua ipsi firmam acidemotratim argu-  
metariis probant pectoris pectoris et  
si hec opinantes ingenui acutius altius  
completius intelligent se non nullas phi-  
losophias aut negare. aut alz arqz ille sen-  
sit interpretari. Ut scis. non est meum. neqz  
recti hois esse puto alioz pectoris clari-  
simorum uox aduersari simus. nisi ad  
id certissimis rationibus adit pectoris. Ha  
ec id licet oibus arbitror. qd sibi hunc  
situs putant Aristoteles cum sibi amic-  
cum Socrates amicum qz Platonem.  
sed magis amicaz ueritatem pectoris.  
Clerissimus igit mathematicorum arqz  
pectoris rationibz probatissimisqz auctoritatibz  
sunt una illorum ouis noce pectoris  
uirtutibus ipsoz. Declaravit quoqz si  
cum lectorato qonez ipsam pectoris po-  
teris alia ee i ea re conclusione mathemati-  
coris discipulis ac ueteribz pectoris opinioibz  
magis consentanea. et ab uniusmori  
scindentibz mirifice discrepantia. Id  
tunc maiore aio suu aggressus ut excepio-

nti quo duxi mihi semper utendum istum  
ab antiquo uestris nō discederem.  
Nā si qn mihi ains est occitatis retum  
cas referare. celum terrā mariqz me  
tiri aut mente cōplicet ut qd tu inquā  
semper occurris. quz imitatu dignissimū  
iudico. qm et acutissime et sapientissi-  
me singula ueteribz auctoribz pectoris  
sum. Ignei tui acutis pectoris soles.  
Opugnas quoqz incertas uisorum  
scriptoribz opinōes q ob illustribz pectoris  
probatisqz mathematicis alioz ex pte dis-  
fentunt. Non cim e op zonibus credis  
quis illi h ueteres singulat quis ei uta-  
tur argumentationibz q concis. Visiles  
arqz et mediocriter eruditis certissime  
uideantur. Nam sapientus cōsuetudine  
i primis laude digna existenti semper qd  
nihil dignissimum magnificum nihil exqui-  
tuz hemi uobis ois nostra pectoris erit  
dito qd n ab illi ueteribz nob̄ dimittit  
relicta ueniam. Sz nos exoribz duci  
qd illi grauee haecissimeqz scripse-  
runt min⁹ fideli iterpates qd accusat.  
Ciceron i cognita p. cognitis n mīqz hē  
m⁹. Et qm te unici b⁹ nostre etatis lu-  
mē. et quasi quoddā terrestre oraculū  
sortiti sum qppē q nō min⁹ i liberali  
b⁹ artibz qz i medicorum pectoris pectoris  
patru obtinet. opusculū b⁹ nō tuo ea  
lege dicauit ut si qd lepī aut min⁹ re  
ete scriptū uenes. egista igneū tui tri-  
tina castigas et corrigas nec id p⁹ i pu-  
blicū p̄dire p̄mētas qz abste castigati  
emēdatissimis fuerit. Nō cim dubito qz  
plures admiratus sunt qz aus⁹ sūt auſ  
fere temerario cōc̄ alioz simia nouis  
demonstratibz ipugnare. Sed unius il-  
lud maxio ubi solatio fuerit qz qm̄s  
opus rationibz qfirmaſſe me pate meos i  
ea re qzlonis n̄ tua rata e apd oēs au-  
ctioris rata sapi⁹ rata eruditioſis ma-  
gnitudo. ut si mi quoqz idex meū uidi  
tuo quoqz ipsoz auctoritatibz op̄ b⁹ pe-  
de i publicū andacter efferrē poterit ns  
illlos iugos aut undoz mōl̄ ſozmida-  
bit. Si igit̄ lucubratiqz hanc dignā  
iudicabis. q in sapientiū cōspectū ipse

possit accedē. inflamabis' mibi crede-  
antibus ad maiora: longeqz tocundio  
za legem. b. Tu uero Benedicte nū  
magnifice pō tu singulari in me hu-  
manitate libellum hunc nōnūqz lecti-  
tabis cui quid tibi supererit oꝝ. inter  
graues & quotidianaes curas maxflos  
qz labores. quibꝫ assidue fatigaris tū  
ſ amplissimo iunctissimi cesaris nostri  
ſenatus tum pro tuenda custodiendaqz  
eiusdem excellētissimi p̄ncipis bona  
ualitudinē. imo totius Italice rei p̄bli-  
ce ſalutē optima. Sed dum bec inca-  
leges nū fortasse amīnus ſubibꝫ uete-  
ris conſueteqz tue xemplatiois recor-  
datio cum a itineris usqz animis altis  
ſimilariſ teruz iuſtigatione plurimuz  
ſemp̄ delectari confucieris. Sed iam  
ad ipm̄ queſtiois ſerie ueniam. quā  
iſeo verbis familiaribus et apud ma-  
thematicos iuſtitiam ſexandz censuſ  
qm̄'res ipa ſponte ſua ſumus in ſe le-  
genibus diſciplinaz ostendit.

**Z**uum pro  
tio: horū i uelo-  
citate ſit equalis  
portioni pporti-  
oni potentiaz mo-  
tuaruz ad ſitas re-  
ſiſtentias. Quod non arguit multiplici-  
ter et primo ſic. A. mobile per totam  
ſecundā horā minoris erit potenter qz  
per primam et cum equali reſiſtentia  
aut majori mouebitur in ſecunda hora  
ſicut aut qz in prima et tamē uelocius  
mouebitur in ſecunda hora qz in prima.  
ergo queſtio falsa. conſequētia tenet.  
nam minorez habebit a potentiā ſupra  
ſuam reſiſtentiam proportionē in ſe-  
cunda hora qz in prima & nō tardius. imo

velotius mouebitur in ſecunda hora qz  
in prima. ergo non equaſis eſt propor-  
tio minorum proportioni proportionis.  
Pro probatione aſſumptio. Suppono  
primo cum omni opimō. Calculato-  
rio qz si terra nō eſt naturaliter loca-  
ta omnes eius partes appeteret atqz  
diuerent terraz totam nulla eius ipſaſi  
eme ut naturaliter locareſ ſine ut cen-  
truz grauitatis eius ſiſteret centrum nū  
diſecundo ſuppono qz si tota terra eſſe  
ſecundū qualibet eius p̄cē diſtans a me-  
dio mundi ex eadez parte ſemidiametri  
mundi et in duplo minus poteret eſſer in  
mouendo deorsuz qz nūc nihilqz reſi-  
ſteret eius deſcensus niſi aqua aut aer  
etiam aqua et aere per aliquid denſiori  
bus qz nūc exiſtentibus qz in illum uē  
lociter terra tota mouetur uersus lo-  
cum naturaliſ. ita ut ſi per militare di-  
ſtare a centro mundi illud ratione  
diſtincti in huius reþore qz in hora de-  
ſtinetur. Quibus ſuppoſitioſ pono qz  
terra nūc ſit naturaliter locata et talis  
ter leſiſiat per horaz in parte eius ner-  
sus nos ſituata qz ſi in ſun huius bore  
erit terra naturaliter locata erit mota  
uersus nos per digitales qz tates et ſi  
pro quo libet in ſtante huius bore erit  
naturaliter locata erit expedita qz p  
bore horam uniformiter uersus nos  
mouebitur. Et pono qz in ſecunda hora  
ipa terra taliter et tm̄ leſiſiat ſolum  
in parte uersus nos ſituata qz ſi in quo  
libet in ſtati illius ſecunde horae future  
erit terra naturaliter locata mouebit  
terra in illa ſecunda hora uniformiter  
et per ſpatiuz quatuor digitorū uersus  
nos. et noſ ſit terra terra. a. hoc caſu po-  
ſuo pbatuſ aſſumptio totum. nam qz  
minoris erit potenter in ſecunda hora  
qz in prima ſequit ex caſu cui in ſe-  
cunda hora leſiſiet. qz et cum eadem reſi-  
ſentia mouebitur uel p̄p̄ maior in ſe-  
cunda hora qz in prima caſu addatur.  
nā ſolit aqua aut aer nolo in hoc cau-  
ſuſtare deſcensus terre. Quod ēr uel